

Fra: Storm Nielsen [<mailto:stormnielsen2020@gmail.com>]

Sendt: 15. januar 2025 11:30

Emne: ADHD og afslag på uddannelse i Forsvaret

Til næstformand i Forsvarsudvalget Peter Juel Jensen

Vedrørende afslag på konstabeluddannelse

Kære Peter,

Jeg skriver til dig som et sidste håb og med et stort ønske om forståelse og støtte. Jeg er 21 år og ønsker mere end noget andet at tjene mit land i Forsvaret.

Jeg har gennemført gymnasiet med høje karakterer, aftjent min værnepligt i Den Kongelige Livgarde og er i meget god fysisk form. Jeg har desværre netop modtaget mit andet afslag på min ansøgning til konstabeluddannelsen i Forsvaret, med begrundelsen at jeg har diagnosen ADHD. Jeg er end ikke blevet indkaldt til en vurdering af min fysiske og psykiske tilstand.

Jeg finder dette dybt frustrerende og uforstående, da jeg er overbevist om, at jeg har de nødvendige kvalifikationer og den rette motivation for at kunne gøre en forskel i Forsvaret.

Jeg fik diagnosen ADHD som barn, men jeg har ikke taget medicin i de sidste 7 år. Jeg oplever ikke længere symptomer på ADHD, hvilket min læge kan bekræfte. Jeg arbejder pt på fuld tid i Københavns Lufthavn.

Jeg har en brændende motivation for at tjene i Forsvaret og er endda villig til at investere betydelige ressourcer i en revurdering af min diagnose hos en privat psykiater, hvis det kan være med til at ændre Forsvarets vurdering af min ansøgning.

Jeg ønsker blot en fair vurdering af mine nuværende evner og ikke en afgørelse, der alene bygger på en diagnose fra min fortid, som jeg ikke længere oplever påvirker mig. Jeg håber inderligt, at du vil tage denne problematik op og hjælpe med at belyse, om der findes en mulighed for, at Forsvaret kan genoverveje deres kriterier i tilfælde som mit.

Jeg er overbevist om, at jeg kan bidrage positivt til Forsvaret og er klar til at bevise det gennem mine handlinger og engagement. Jeg stiller gerne op til et møde og foretræde for udvalget hvis der er behov for det. På forhånd tak for din tid og opmærksomhed. Jeg ser frem til at høre fra dig. Jeg har også sendt dette brev til Forsvarsministeren.

Med venlig hilsen, Mikkel Bryld